
 

Decreto Dirigenziale n. 197 del 15/07/2014

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 10 - Direzione Generale per l'università, la ricerca e

l'innovazione

 

U.O.D. 5 - UOD Diffusione della società dell'Informazione

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  P.O.R. CAMPANIA FESR 2007/2013. PROGETTO A TITOLARITA' : "PROCEDURA

APERTA PER LA REALIZZAZIONE DELL'INFRASTRUTTURA DI CIRCOLARITA'

ANAGRAFICA" - CIG   5665976F4B CUP   B63D11001160009. NOMINA DELLA

COMMISSIONE DI AGGIUDICAZIONE DELLA GARA.  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  21 Luglio 2014



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO CHE 
 
− che la Commissione Europea, con decisione n. C(2007) 4265 dell’ 11 settembre 2007, ha 

adottato la proposta di Programma Operativo Regionale Campania FESR 2007-2013; 
− che con D.P.G.R. n. 62 del 7 marzo 2008 e ss.mm.ii. sono stati designati i Dirigenti di 

Settore ai quali affidare la gestione, il monitoraggio ed il controllo ordinario delle operazioni 
previste dai singoli Obiettivi Operativi del Programma; 

− che con D.G.R. n. 960 del 30/05/2008 sono stati istituiti i capitoli di bilancio dedicati ai singoli 
obiettivi operativi del PO FESR 2007-2013; 

− che con D.G.R. n. 1056 del 19 giugno 2008 sono state approvate le “Linee di indirizzo 
strategico per la Ricerca, l'Innovazione e la Società dell'Informazione in Campania - 
Programmazione 2007/2013”, approvate dal Consiglio Regionale il 14/11/2008; 

− che il P.O. FESR 2007/2013 ha tra gli Obiettivi specifici ed operativi, l’obiettivo specifico 5.a 
Sviluppo della Società dell’Informazione, ed i relativi obiettivi operativi: 

• 5.1 e-Government ed e-Inclusion; 
• 5.2 Sviluppo della società dell’informazione nel tessuto produttivo; 
• 5.3 Sanità; 

− che la Giunta Regionale ha approvato il “Piano di azione per la Ricerca & Sviluppo, 
l'Innovazione e l’ICT” con D.G.R. n. 180 del 29/04/2011; 

− che la sezione ICT del citato Piano individua i seguenti Obiettivi Strategici: 
• Il Sistema Informativo Integrato Regionale “SIIR”; 
• Sistema Informativo dell’Amministrazione Regionale; 

- che per conseguire detti obiettivi strategici con Deliberazione di Giunta Regionale n. 181 del 
29 aprile 2011 è stata ravvisata la necessità di attivare, in aggiunta agli interventi ad oggi già 
avviati nell'ambito dei fondi P.O.R. FESR 2007/2013, interventi volti a realizzare la circolarità 
anagrafica e la carta nazionale dei servizi;  

- che con l’allegato parte integrante e sostanziale alla citata Deliberazione di Giunta 
Regionale n. 181 del 29/04/2011, pubblicata sul B.U.R.C. n. 43 dell’11/07/2011, è stato 
approvato nell’ambito del “Piano di azione per la Ricerca & Sviluppo, l'Innovazione e l’ICT”, 
tra l’altro, il seguente intervento, coerente con gli obiettivi del P.O.R. FESR 2007/2013, 
subordinandone l’esecuzione all’approvazione da parte della Giunta Regionale delle 
delibere con le quali saranno effettuate le modifiche a quelle di programmazione e di 
allocazione delle risorse a valere sul P.O.R. FESR e P.O.R. FSE, disposte con le Delibere 
della Giunta Regionale nn. 26 e 27 dell’11/01/2008: “Realizzazione della piattaforma 
infrastrutturale regionale”, a valere sul P.O. FESR 2007/2013, Obiettivo Operativo 5.1, 
A.G.C. 06, Settore 03, per € 7.000.000,00 (settemilioni/00 Euro); 

- che con la D.G.R. n. 387 del 4/08/2011 si è stabilito di dare esecuzione, nelle more 
dell’approvazione delle delibere di programmazione e di allocazione delle risorse a valere 
sul P.O.R. FESR e P.O.R. FSE, disposte con gli atti della Giunta Regionale nn. 26 e 27 
dell’11/01/2008, agli interventi previsti nelle Delibere di G.R. nn. 181 e 182 del 29/04/2011, 
in quanto indifferibili e propedeutici all'implementazione dell'intero “Piano di azione per la 
Ricerca & Sviluppo, l'Innovazione e l’ICT”, approvato con D.G.R. n. 180 del 29/04/2011; 

- che con la richiamata delibera di Giunta Regionale è stato demandata ai Dirigenti dei Settori 
competenti l’adozione degli atti conseguenti alla esecuzione della stessa; 

- che con D.D. n. 12 del 21/07/2011 è stato: 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  21 Luglio 2014



 

 

 
 

• nominato, quale Responsabile unico del procedimento “Realizzazione della 
piattaforma infrastrutturale regionale” di cui alla D.G.R. n. 181/2011, l’ing. Vito Merola 
(matr. 20616), quale Dirigente del Servizio 03 del Settore 03 dell’AGC 06; 

• costituito il Gruppo di Lavoro per le attività di predisposizione di tutti gli atti tecnico-
amministrativi propedeutici alla indizione delle procedure di gara, composto da 
personale interno all’Amministrazione regionale in possesso delle capacità 
professionali ed operative richieste dalla attività da svolgere; 

- con D.D. n. 25 del 28/10/2011 è stato modificato ed integrato detto Gruppo di Lavoro; 
- il Responsabile Unico di Procedimento, in data 24/04/2012, ha trasmesso al Dirigente del 

Settore 03 “Centro regionale di Elaborazione Dati”, una comunicazione con la quale si 
evidenziava l’intervento, come da scheda trasmessa il 29/02/2012, è suddiviso in n. 2 
sottointerventi, correlati e distinti per tipologia e localizzazione, finalizzati alla realizzazione 
della piattaforma infrastrutturale regionale di circolarità anagrafica e da espletarsi 
disgiuntamente: 

• Sottointervento n. 1: “realizzazione di una piattaforma software di Circol arità 
anagrafica” ; 

• Sottointervento n. 2: “realizzazione dell’infrastruttura di Circolarità an agrafica” , 
con il quale si propone di realizzare il backbone regionale proprietario, realizzare un 
nodo di interscambio regionale per l’interconnessione delle reti di altri enti al backbone 
regionale e per l’erogazione di servizi fra i soggetti collegati, e di attivare un centro 
servizi di business continuity e disaster recovery; 

- con il DD n. 63 del 01/04/2014 l’intervento “Realizzazione dell’infrastruttura di Circolarità 
anagrafica”  (CUP B63D11001160009), a titolarità regionale , è stato ammesso a 
finanziamento a valere sui fondi POR FESR 2007-2013 dell’O.O. 5.1 per un importo 
complessivo pari ad € 4.610.000,00 (quattromilioniseicentodiecimila/00),  compreso ogni 
onere di legge; 

- con DD n. 240 del 04/06/2014 la Direzione Generale per l'Internazionalizzazione e i rapporti 
con l'Unione Europea del Sistema Regionale ha effettuato la prenotazione dell'impegno, ai 
sensi dell'art. 32, co. 5 della L.R. 7/2002; 

- in data 20/05/2014 è stata, quindi, pubblicata sulla GUCE la gara di appalto per la 
Realizzazione e attivazione di una soluzione di Con tinuità Operativa e Disaster 
Recovery per la Regione Campania ; 

- con DD. 158 del 25/06/2014 sono stati prorogati i termini di presentazione della gara; 

 
CONSIDERATO CHE  
 

- la valutazione delle offerte è demandata ad una Commissione di aggiudicazione; 

- la commissione deve essere nominata ai sensi dell’art. 84 del D.Lgs. n. 163/06 e ss. mm.ii., 
con Decreto della Direzione Generale per l'Università, la Ricerca e l'Innovazione, 
successivamente al termine di scadenza della presentazione delle offerte; 

- la stessa deve essere presieduta da un Dirigente della Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 84 
del D.Lgs. n. 163/06 e ss. mm.ii.; 

 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  21 Luglio 2014



 

 

 
 

 
STABILITO  
 

- di dover procedere alla nomina dei componenti della Commissione di aggiudicazione per la 
gara di appalto "Realizzazione e attivazione di una soluzione di Continuità Operativa e 
Disaster Recovery per la Regione Campania"; 

- di dover costituire la Commissione di aggiudicazione, stante le caratteristiche dei servizi in 
gara e in base alle specifiche competenze tecniche-professionali affidando l’incarico ai 
seguenti componenti: � avv. Silvio Uccello    med. 16611  (Presidente) � dott. Eugenio Pierno           med. 20433  (Componente) � ing. Giovanni Di Bonito                med. 19086  (Componente) � sig. Maurizio Iorio             med. 16587              (Segretario) 

- che i componenti della Commissione svolgeranno un'attività che non è inerente né 
riconducibile al loro incarico di ufficio e pertanto non rientra nella fattispecie prevista dal 
comma 5 dell'art. 1 della L.R. 5/2013; 

- che i compensi spettanti ai membri della Commissione sono determinati, per ciascuna 
seduta giornaliera, in un gettone di presenza, fissato dalla D.G.R. n.111 del 09/02/2007, 
relativa alla "Disciplina concernente la costituzione di commissioni ed il relativo compenso"; 

- che le somme occorrenti per la corresponsione del compenso, da determinarsi secondo i 
criteri suesposti, ai componenti della suddetta Commissione saranno imputate a valere sulle 
risorse disponibili a valere sul POR FESR 2007/2013; 

- alla liquidazione e pagamento della spesa derivante si dovrà provvedere con successivi e 
distinti atti monocratici della Direzione Generale per l'Università, la Ricerca e l'Innovazione, a 
norma della Legge Regionale n. 7 del 30/4/2002; 

- che alla summenzionata Commissione di aggiudicazione debbano essere assegnati i 
seguenti compiti: � valutare i progetti partecipanti secondo quanto disposto da disciplinare e capitolato di 

gara ed in conformità del  D.Lgs. n. 163/06 e ss.mm.ii   � elaborare la graduatoria dei progetti partecipanti e stabilire l’aggiudicazione provvisoria 
della gara, � terminare i lavori entro il 30/09/2014. 

 

VISTA 

• La legislazione regionale, nazionale e comunitaria;  

• La L.R. n° 07  del 30 Aprile 2002 ( Ordinamento contabile della Regione Campania 
articolo 34, comma 1, decreto legislativo 28 marzo 2000, n. 76); 

• la DGR n.1341/07 e s.m.i. : disciplinare regionale per l’acquisizione di beni e servizi 
nell’ambito delle misure del POR Campania”); 

• Il d.lvo n. 163 del 12/04/2006 (“Codice dei contratti pubblici, relativi a lavori, servizi e 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  21 Luglio 2014



 

 

 
 

forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”); 

• La legge regionale n. 3 del 12/02/2007 (“disciplina dei lavori pubblici, dei servizi e delle 
forniture in Campania”);  

• la DGR n.1921/2008 presa d’atto della Decisione della Commissione Europea di 
approvazione del Programma Operativo Regionale Campania FESR 2007-2013; 

• la DGR n. 26/2008 relativa al “POR FESR 2007-2013. Approvazione piano finanziario 
per obiettivo operativo; 

• il DP n. 62/2008 relativa al “POR FESR 2007 -2013. Designazione dei Dirigenti di Settore 
ai quali affidare la gestione, il monitoraggio e il controllo ordinario delle operazioni 
previste dai singoli obiettivi operativi del Programma”. 

• la DGR n.879/2008 relativa al “POR Campania FESR 2007-2013 - Presa d'atto dei Criteri 
di selezione delle operazioni”;  

• la DGR n.1265/2008 relativa al “POR FESR CAMPANIA 2007/2013: Attivazione della 
riserva finanziaria dedicata al Parco Progetti Regionale”  

• la DGR n.1895/2008 “POR CAMPANIA FESR 2007/2013: attivazione della riserva 
finanziaria dedicata al parco progetti regionale. Modifiche ed Integrazioni alla DGR n. 
1265 del 24/07/2008” 

• la DGR n. 3466 del 3 giugno 2000; 

• la DGR n. 671 del 1 giugno 2006; 

• la DGR n. 180 del 29/04/2011;  

• la DGR n. 181 del 29 /04/2011 

• il D.D. n. 158 del 10/05/2013 AGC 09 (Approvazione Manuale di attuazione del PO ESR 
Campania 2007/2013 – versione 2); 

• la D.G.R. n. 226 del 19/07/2013 (Presa d’atto Decisione C(2013) 4196 del 5 luglio 2013 
della Commissione europea che modifica la Decisione C(2007)4265 del 11 settembre 
2007); 

• la D.GR. n. 427 del 27/09/2013 (Nomina dei Direttori Generali) 

• il D.P.R. n. 218 del 31/10/2013 (Conferimento incarico di Direttore Generale della DDG 
Università, Ricerca e Innovazione)  

• il D.P.R. n. 438 del 15/11/2013 (Designazione dei Responsabili di Obiettivo Operativo). 

• la D.G.R. n. 488 del 31/10/2013 (conferimento degli incarichi di UOD ai sensi del 
Regolamento n. 12 del 15 dicembre 2011); 

• il D.D. n. 23 del 31/01/2014 del Dip. 51 Dir.G. 03 (rettifica Manuale di Attuazione); 

• la L.R. n. 3 del 16/01/2014 (Bilancio di previsione della Regione Campania per l’anno 
finanziario 2014 e bilancio pluriennale per il triennio 2014-2016; 

• la L.R. n. 4 del 16/01/2014 (Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 2014 e 
pluriennale 2014 – 2016 della Regione Campania);  

• la D.G.R. n. 92 del 01/04/1014 (Approvazione Bilancio gestionale per gli anni 2014 -
2015- 2016); 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  21 Luglio 2014



 

 

 
 

 
alla stregua dell’istruttoria effettuata dal Responsabile del procedimento e della dichiarazione 
di regolarità resa dal Direttore Generale per “l’Università, la Ricerca e l’Innovazione” quale 
responsabile dell’Obiettivo Operativo 5.1  

 
D E C R E T A 

 
per le considerazioni in premessa e che qui si intendono integralmente riportate: 
 

- di nominare  la Commissione di aggiudicazione per la gara di appalto "Realizzazione e 
attivazione di una soluzione di Continuità Operativa e Disaster Recovery per la Regione 
Campania"; 

- di costituire la Commissione di aggiudicazione, stante le caratteristiche dei servizi in gara e 
in base alle specifiche competenze tecniche-professionali affidando l’incarico ai seguenti 
componenti: � avv. Silvio Uccello    med. 16611  (Presidente) � dott. Eugenio Pierno           med. 20433  (Componente) � ing. Giovanni Di Bonito                med. 19086  (Componente) � sig. Maurizio Iorio             med. 16587              (Segretario) 

 

- di stabilire che: � i componenti della Commissione svolgeranno un'attività che non è inerente né 
riconducibile al loro incarico di ufficio e pertanto non rientra nella fattispecie 
prevista dal comma 5 dell'art. 1 della L.R. 5/2013; � i compensi spettanti ai membri della Commissione sono determinati, per ciascuna 
seduta giornaliera, in un gettone di presenza, fissato dalla D.G.R. n.111 del 
09/02/2007, relativa alla "Disciplina concernente la costituzione di commissioni ed 
il relativo compenso"; � le somme occorrenti per la corresponsione del compenso, da determinarsi 
secondo i criteri suesposti, ai componenti della suddetta Commissione saranno 
imputate a valere sulle risorse disponibili a valere sul POR FESR 2007/2013; � alla liquidazione e pagamento della spesa derivante si dovrà provvedere con 
successivi e distinti atti monocratici della Direzione Generale per l'Università, la 
Ricerca e l'Innovazione, a norma della Legge Regionale n. 7 del 30/4/2002; 

- di assegnare alla summenzionata Commissione di aggiudicazione i seguenti compiti: � valutare i progetti partecipanti secondo quanto disposto da disciplinare e 
capitolato di gara ed in conformità del  D.Lgs. n. 163/06 e ss.mm.ii.   � elaborare la graduatoria dei progetti partecipanti e stabilire l’aggiudicazione 
provvisoria della gara, � terminare i lavori entro il 30/09/2014; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  21 Luglio 2014



 

 

 
 

- di disporre la notifica del presente decreto per l’accettazione al Presidente nonché ai singoli 
altri componenti ed al segretario della Commissione Tecnica, che rilasceranno la prevista 
dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà per assenza di dipendenza; 

- di delegare il Segretario della Giunta Regionale alla pubblicazione del presente Decreto sul 
BURC, nonché la Direzione Generale per l'Università, la Ricerca e l'Innovazione per la sua 
immissione sul Portale regionale istituzionale nella sezione “Trasparenza amministrativa”; 

- di inviare il presente atto: � per l'attuazione e prosieguo di competenza: alla Direzione Generale per l'Università, 
la Ricerca e l'Innovazione; � per la pubblicazione sul BURC: al Segretario della Giunta regionale; � per conoscenza: alla Direzione Generale per l'Internazionalizzazione e i Rapporti con 
l'Unione Europea del Sistema Regionale; al Dipartimento dell'Istruzione, della 
Ricerca, del Lavoro, delle Politiche Culturali e delle Politiche Sociali. 

 
 Il Direttore Generale 
   Avv. Silvio Uccello 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  21 Luglio 2014


	BURC n. 51 del  21 Luglio 2014

